
RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL

N° I °|j -2022-GGR-GR PUNO

Puno. . . . . . . . . . . . . . 0.2. NOV. 2022. . . .
REGIÓN PUNO

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el expediente N° 7798-2022-GGR sobre Expediente Técnico 
Modificado N° 01 del Proyecto MEJORAMIENTO DEL MANEJO SOSTENIBLE DE 
VICUÑAS EN ZONAS ALTOANDINAS DE LA REGION PUNO;

CONSIDERANDO:

B" 
* 

CIA 
EXAL 

RBGIOflAL

Ü N 9

Que, por Resolución Gerencial Regional N° 269-2017-GGR-GR PUNO de 
fecha 04 de julio del 2017, se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto 
MEJORAMIENTO DEL MANEJO SOSTENIBLE DE VICUÑAS EN ZONAS 
ALTOANDINAS DE LA REGION PUNO, con un presupuesto total de S/. 
21,331,011.61;

Que, con Informe N° 083-2022-GR PUNO-ORSyLP/SP-VEQG-ORCA 
elevado el 11 de octubre de del 2022, al Jefe de la Oficina Regional de Supervisión 
y Liquidación de Proyectos, los Supervisores de la Zona Norte y Zona Sur, indican 
que el Presupuesto Adicional por Específicas de Gasto, es el siguiente:

CLASIFIC. DESCRIPCIÓN MONTO S/.
2.6.31.11 Para Transporte Terrestre -197,015.00
26.32.12 Mobiliario -11,610.00
26.32.31 Equipos Computacionales y Periféricos -16,452.50
26.32.33 Equipos de Telecomunicaciones -15,010.00
26.32.52 Equipos de Uso Agrícola y Pesquero -53,730.00

2.6.61.1 99 Otros Bienes Agropecuarios, Pesqueros y Mineros 651,337.50
2.6.71.61 Gastos por la Contratación de Personal 1,713,943.58
2.6.71.62 Gastos por Compra de Bienes 124,888.04
2.6.71.63 Gastos por la Contratación de Servicios 32,249.71
2.6.81.41 Gasto por la Contratación de Personal -247,677.73
2.6.81.42 Gasto por la Compra de Bienes -295,748.42
2.6.81.43 Gasto por la Contratación de Servicios -281,113.00

1__________Control Concurrente 178,695.61
: ITOTAL 1,582,757.80

'ü .PFfCIffiAREG.

O Lid. DE
3 PROYECTOS (V'

■■■ Que, mediante Informe N° 1360-2022-GR-PUNO/GRPPAT-SGP de fecha 20
de octubre del 2022, la Sub Gerencia de Presupuesto se dirige al Gerente Regional 
de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, e indica: "... con 
relación a la solicitud de disponibilidad de crédito presupuestario de modificación de 
Expediente Técnico N° 01 ... del Proyecto... cuyo adicional asciende a la suma de 
S/ 1,582,757.80, al respecto debo indicar que... no existe recursos de libre 
disponibilidad para asignar recursos a dicho proyecto, asimismo, tampoco es posible 
proponer la asignación del presupuesto vía modificación en el nivel funcional 
programático..."-,

Estando al Informe N° 083-2022-GR PUNO-ORSyLP/SP-VEQG-ORCA de 
los Supervisores de la Zona Norte y Zona Sur, Informe N° 1711-2022-GR-PUNO- 
GGP-ORSyLP/JJCC de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de 
Proyectos, Informe N° 1360-2022-GR-PUNO/GRPPAT/SGP de la Sub Gerencia de 
Presupuesto, Informe N° 01199-2022-GR-PUNO/GRPPAT de la Gerencia Regional 
de Planeamiento y Acondicionamiento Territorial;



RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL

N° -2022-GGR-GR PUNO

0 2 NOV. 2022
REGIÓN PUNO

En el marco de lo establecido por Resolución Ejecutiva Regional N° 011-2020- 
PR-GR PUNO modificada por Resolución Ejecutiva Regional N° 037-2020-PR-GR 4OWWUNO:

SsupertvisibNYc l SE RESUELVE:
O Lia DÉ > /
0 PRoAcros r

ARTICULO UNICO - APROBAR el Expediente Técnico Modificado N° 01 del 
Proyecto MEJORAMIENTO DEL MANEJO SOSTENIBLE DE VICUÑAS EN ZONAS 
ALTOANDINAS DE LA REGION PUNO, sirfdisjapnibilidad presupuesta!.

TRESE MUNÍQÚES Y CÚMPLASE.

.VIS ECMER COÑDÓRI/ARDILES 
GERENTE GENERAL REGIONAL


